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1.0  FORORD 
Hovedhensikten med en trafikksikkerhetsplan er å øke kommunens innsats i 
trafikksikkerhetsarbeidet,  for således å redusere antall ulykker og skadegrad, samt 
utrygghetsfølelsen spesielt hos myke trafikanter. For å få ned antall ulykker og 
alvorlighetsgraden i ulykkene, er det viktig at alle aktører deltar aktivt.  
 
Kommunen utarbeidet sin første trafikksikkerhetsplan i 1995. Planen var i første rekke 
fokusert på fysiske tiltak. I 1999 vedtok Plan- og teknikkutvalget at det skulle nedsettes en 
styringsgruppe for utarbeidelse av ny plan og trafikksikkerhetsplan 2002-2005 ble vedtatt i 
kommunestyret 26.06.01.      
 
 
Trafikksikkerhetsplanen (TS-planen) for Andebu kommune har flere funksjoner: 
- Formidle informasjon om dagens bilde av trafikksikkerheten i kommunen. 
- Påvirke kommunens innbyggere til å delta aktivt i det videre trafikksikkerhetsarbeidet. 
- Påvirke sentrale aktører til å engasjere seg og bevilge nødvendige midler til å gjennomføre 

tiltak. 
- Gi klare strategiske retningslinjer i forhold til videre trafikksikkerhetsarbeid. 
- Danne bedre grunnlag for budsjettmessige prioriteringer. 
 
 
1.1 Trygge lokalsamfunn  
Trygge lokalsamfunn er et WHO-konsept og en systematisk måte å jobbe med ulykkes- og 
skadeforebygging på. Konseptet er ikke kun et spørsmål om trafikksikkerhet. Det er et 
totalkonsept for trygghet i lokalsamfunnet, og kan like gjerne for eksempel handle om å 
forebygge skader som lårhalsbrudd, voldsskader blant barn og unge, drukningsulykker, 
familievold eller andre samfunnsforhold som handler om trygghet/utrygghet.  
Gjennom dette konseptet utvikles mye god sikkerhetskultur.  
 
Det foregår mye og bra skadeforebyggende arbeid i Vestfold i dag. En er likevel overbevist 
om at det fremdeles er mulig å redusere antallet ulykker og skader betydelig, og at vi i 
Vestfold kan få en langt tydeligere sikkerhetsprofil. Det er i denne sammenheng viktig at 
arbeid med sikkerhet og folkehelse gis høy prioritet, og det må jobbes metodisk og 
systematisk.  
 
Ønsker partnerskapsavtaler 
Skader som følge av ulykker og vold er et av våre største folkehelseproblemer. Hvert år 
forårsaker skader store lidelser for enkeltmennesker, samtidig som samfunnet påføres store 
kostnader ved sykebehandling, rehabilitering og omsorg. Fylkestrafikksikkerhetsutvalget 
(FTU) i Vestfold er av den oppfatning at det skadeforebyggende arbeid i Vestfold vil være 
tjent med å inngå partnerskapsavtaler i folkehelsearbeidet og at hver kommune vil få et mer 
strukturert og systematisert sikkerhetsarbeid ved å bli godkjent etter modellen Trygge 
lokalsamfunn.  
 
  
Andebu kommune deltar i samarbeidet med FTU om Trygge lokalsamfunn og 
trafikksikkerhet vil være et naturlig tema i dette arbeidet. 
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2.0 NULLVISJON: 
Nullvisjon er innarbeidet i Nasjonal Transportplan (NTP) og er en visjon om et 
transportsystem som ikke fører til tap av liv eller varig skade.  
 
Nullvisjon bygger på 3 grunnpilarer: 
 
·  Etikk 

Ethvert menneske er unikt og uerstattelig. 
 

·  Vitenskapelighet 
Menneskets fysiske og mentale forutsetninger er kjent og skal ligge til grunn for 
utformingen av vegsystemet. 
- Som fotgjenger/syklist, vil du sannsynligvis overleve påkjørsel i inntil 30 km/t.  
- Som bilist vil du sannsynligvis overleve en sidekollisjon i inntil 50 km/t.  
- Som bilist vil du sannsynligvis overleve en frontkollisjon eller utforkjøring mot fast 

hinder i inntil 70 km/t.  
- Med kollisjon i hastigheter over dette øker dødsrisikoen dramatisk. 
 

·  Ansvar 
Trafikanter og myndighetene har et delt ansvar for trafikksikkerheten. 

 
Nullvisjon krever nytenking i trafikksikkerhetsarbeidet. Vi trenger en mer offensiv, 
systematisk og målrettet innsats mot de alvorligste ulykkene. 
 
 

 
 
Med utgangspunkt i nullvisjon skal utforming av veg og kjøretøy i større grad tilpasses 
menneskets forutsetninger og ta hensyn til at mennesker gjør feil og har begrenset tåleevne. 
 
 
Teknisk utvalg har i sitt møte 08.08.2000 vedtatt at Nullvisjonen skal innarbeides som et 
verdigrunnlag i Andebu kommunes trafikksikkerhetsplan med følgende ordlyd: 

 
 

Vi kan ikke akseptere at mennesker blir drept eller får varige eller alvorlige                
  skader i trafikken i Andebu. 

I en helhetlig forståelse av trafikkulykker må 
vegtrafikken betraktes som et system med 
elementene: 
 
    Trafikant, Kjøretøy og Veg/-miljø.  
 
Gjeldene oppfatning er at ulykker normalt 
skyldes en systemsvikt, dvs. at det oppstår 
kommunikasjonssvikt mellom de 3 
elementene i systemet.  
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3.0  HOVEDMÅL: 
De to utvalgte hovedmål for trafikksikkerhetsarbeidet i Andebu er følgende: 
 

Antall personskadeulykker med drepte/hardt skadde  
skal reduseres med 25 % innen 2012 

 
For å nå dette målet vil man være svært avhengig av innsats fra Statens Vegvesen i tillegg til 
kommunens innsats, da ulykkene på riks- og fylkesvegene dominerer med nesten 80%. 
 

Trafikkopplæringen i skolen 
og informasjon om trafikksikkerhet til befolkningen skal styrkes 

 
Dette hovedmålet er valgt fordi opplæring i skolen og informasjonsarbeid overfor 
innbyggerene er områder hvor kommunen selv har en mulighet til å påvirke resultatet.  
 
Dette målet er vanskeligere å kunne måle, men tiltakene i handlingsplanen bygger opp under 
dette hovedmålet og gjennomføring av tiltakene vil bety en styrking av dette arbeidet. 
 
 
4.0 VEGSYSTEM OG TRAFIKKTALL mm. 
Vegnettet består av riksveger som er hovedvegene mellom de tre sognene i kommunen, 
Andebu, Høyjord og Kodal og byene Sandefjord/Tønsberg.  
 
Riksvegene gjennom Andebu er RV 305, RV 306, RV 307 og RV 312. Vegsystemet i Andebu 
består for øvrig av fylkesveger og kommunale veger (hovedsakelig i boligfeltene). 
 
Det er RV 312 fra kommunegrensa mot Stokke til krysset med RV 307 på Gravdal, samt  
RV 307 videre til Andebu sentrum som har størst trafikk. Her er ÅDT (årsdøgntrafikk dvs. det 
antall biler som gjennomsnittlig trafikkerer vegstrekningen på ett døgn) på ca. 4.150 og 2.200. 
Dessuten er RV 305 mellom Kodal og Sandefjord sterkt trafikkert med ÅDT på ca. 2.000.  
 
Det vises til vedlagte kart med ÅDT-tall (beregnede tall for 2005). 
 
 
Kommunen arbeider nå med kommuneplan for 2006-2020. I siste 15 år har kommunen hatt en 
tilvekst på 16% eller ca. 1% i året. Med en tilsvarende vekst fremover vil kommunen ha ca.   
6 000 innbyggere i 2020. De siste 5 årene har imidlertid veksten vært på ca. 1,5-2,0%, slik at 
innbyggertallet kan komme opp mot 6.500 innbyggere i 2020. 
Hovedtyngden av innbyggerne vil bosette seg i boligområder i tettstedene. 
 
Økt trafikk er en av konsekvensene ved økt innbyggertall. 
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5.0  PROBLEMANALYSE: 
 
5.1 Ulykkessituasjonen 2001-2005 
I løpet av siste 5-årsperiode har det vært til sammen  
46 personskadeulykker i kommunen.  
 
Totalt er 63 personer skadd/drept, hvorav 2 drepte,  
5 alvorlig skadde og 56 lettere skadde. 
 
Gjennomsnittlig har det vært 9 personskadeulykker med 13 drepte/skadde pr. år. 
 
Til sammen er det 7 mennesker som er drept/hardt skadd.  
Gjennomsnittlig er det 1,4 drepte/hardt skadde pr. år 
 
 
5.2 Ulykkessituasjonen 1996-2005 
I løpet av 10-årsperioden har det vært til sammen 88 personskadeulykker i kommunen.  
Totalt er 118 personer skadd/drept, hvorav 5 drept, 9 alvorlig skadd og 104 lettere skadd. 
 
Gjennomsnittlig har det vært 9 personskadeulykker med 12 drepte/skadde pr. år. 
 
Til sammen er det 14 mennesker som er drept/hardt skadd.  
Gjennomsnittlig er det 1,4 ulykker med drepte/hardt skadde pr. år. 
 
Nesten 80 % av alle ulykkene skjer på riksveg og 17 % på fylkesveg. 
79 % av ulykkene med drepte/hardt skadde skjer på riksveg og 15 % på fylkesveg. 
 
38 % av ulykkene er utforkjøringsulykker (enslig kjøretøy) og 32 % er møteulykker. 
 
Personbiler er den kjøretøygruppen som dominerer ulykkesbildet. 
Bilførere/passasjerer utgjør 64 % av drepte/hardt skadde og 86 % av drepte/skadde. 
 
Det er 2 drepte/hardt skadde i motorsykkel-/mopedulykker eller 13 % av ulykkene.  
Gjennomsnittlig har det skjedd 1,2 ulykker med motorsykkel/moped pr. år. 

 
Til sammen utgjør ulykkene med fotgjengere og syklister 11 % av ulykkene og medført 3 
drepte/hardt skadde. 
Gjennomsnittlig har det skjedd 1 ulykke med myke trafikanter pr. år 
 
Hovedvekten av ulykkene har oppstått på ettermiddag/kveld fra kl. 14. til 22. 
 

42 % av alle som er drept/skadd i ulykker er i aldersgruppen fra 15 – 29 år. 
 
Av drepte/hardt skadde er 5 personer eller 36% under 30 år, hvorav en i sykkel- og de 
andre i bilulykker.  
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Utviklingen i antall personskadeulykker viser seg å være noe økende med 8 ulykker pr. år i 
perioden 1994-1999 og 9 ulykker pr. år i periodene 1996-2005 og 2001-2005.  
 
Antall drepte/skadde har imidlertid økt fra 10 pr. år (1994-99) til 13 pr. år (2001-05).  
 
I forhold til NULLVISJONEN er antall drepte/hardt s kadde økt fra 0,8 pr. år i 1994-99 
til 1,4 i perioden 2001-05. Det var 2 drepte og 5 alvorlig skadde i siste 5-årsperiode. 
 
 
5.3 Oppsummering forsikringsskadeulykker 2001-05 
Totalt er det registrert 1 065 forsikringsskadetilfeller i 5 års perioden,  
dvs. gjennomsnittlig 213 tilfeller (eller involverte parter) pr. år. 
 
Forsikringsskadetypen eneulykke er det flest av med 24% av skadetilfellene 
og deretter rygging med 19%  

 
Erstatningsbeløp i 5-årspeioden er antydet til ca. 15 millioner kr. 

 
Det var gjennomsnittlig 170 forsikringstilfeller pr. år i 1993-1998, mens det i siste 5-
årsperiode er økt til 213 tilfeller pr. år. 
 
Nå som i forrige planperiode, er det eneulykker og rygging som utgjør hovedtyngden av 
tilfellene.  
 
 
5.4 Ulykkeskostnader 

 
 
5.5 Trafikkfarlige punkt 
Statens vegvesen Vestfold utarbeidet høsten 1997 rapporten ”Trafikkfarlige punkter i Andebu 
kommune”. Utvelgelsen av punktene bygger på de ulykkene som har skjedd i 6-års perioden 
1990-95, med en oppjustering for perioden 1993-98 var det definert 10 trafikkfarlige punkt. 
 
Dataene er ikke ajourført senere, men det foreslås å fokusere på følgende steder:    
 
Pkt Veg Sted 
1 Rv 312  x Rv 306, Heimdalkrysset 
2 Rv 307  x Rv 312, Gravdalkrysset 
3 Rv 307 x Rv 305, Andebu sentrum 
4 Rv 305 x Fv 603 Svartsrødveien, Kodal og x KV Rismyrvn. 

 
Statens Vegvesen må påvirkes til å utføre en oppdatering av ulykkespunkt/-strekninger i 
kommunene. 

Samfunnsøkonomisk representerer trafikkulykkene i kommunen en kostnad på ca. 
125 mill. kr for perioden 2001-05. Årlig utgjør dette en ulykkeskostnad på 25 mill.kr. 
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5.6 Utrygghet 
For å kartlegge innbyggernes oppfatning av ”trafikktrygghet” i kommunen ble dette tatt med i 
Barnetråkkregistreringene i 1999, samt at spørreundersøkelser ble foretatt. Det ble sendt ut 
spørreskjema til barne- og ungdomsskolene, FAU, barnehagene og div. organisasjoner.  
 
Oppsummert ser man at den største opplevde utryggheten er på riksvegnettet. Ca. 60 % av 
utrygghetsstrekninger og punkter er på riksveger og ca. 20 % på hver av fylkesveger og 
kommunale veger. 
 
Mange av utrygghetspunktene dreier seg om bussholdeplasser, spesielt for skolekretsene 
Høyjord og Kodal dominerer dette. Det er ikke så rart da flesteparten av barna tar skolebuss 
til Høyjord (78 % ) og en del av barna til Kodal (28 %). 
Det er opparbeidet enkelte ”ventelommer” på både Rv 305 og Rv 307 i 2004. 
 
Ellers går ønsket om gang- og sykkelveg, bedre veglys og utbedring av kryss, sikt, krappe 
kurver etc. igjen for alle skolekretsene. 
 
 

 
 
 
 
6.0 HANDLINGSPLAN (Generell del) 
Handlingsplan inneholder en oversikt over foreslåtte organisatoriske, fysiske og      
trafikkantrettede tiltak. Handlingsplanen inneholder tiltakslister som konkret viser de 
prioriterte tiltak førstkommende år, med hvem som er ansvarlig for gjennomføring og 
kostnadsoverslag.   Handlingsplanen skal rulleres årlig.  
 
TS-planen gjelder for 4-års perioden 2006 til 2009 og skal evalueres ved slutten av 
planperioden.  
 
 
Handlingsplanen omfatter generelle tiltak innen følgende grupperinger : 
 
6.1  Organisatoriske tiltak 

Dette er tiltak som skal bidra til å sette fokus på trafikksikkerhet i saksbehandlingen  
(bl.a. i arealplansammenheng) og forplikte til TS-samarbeid internt i kommunen. 
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6.2 Fysiske tiltak 

Dette er tiltak som eks. 30-soner og humper, fysisk utbedring av kryss, kryssningspunkter, 
skolenes nærområder, bygging av fortau og gang-sykkelveger m.m. På riks- og 
fylkesvegnettet er det viktig at kommunen påvirker vegkontoret til å bevilge midler til 
effektive tiltak. På det kommunale vegnettet må kommunen selv gjøre en innsats. 

 
6.3 Trafikantrettede tiltak 

Dette er tiltak som retter seg mot trafikantene for å prøve å bedre trafikkunnskapen, samt å 
påvirke trafikantenes adferd i trafikken. Opplæring i skolen er her viktig, samt formidling 
av informasjon. 
 

¨  Tiltak i skolen - primært barneskolen  
Eksempler kan være samarbeidsprosjektet Aktive skolebarn (flere barn kan gå til skolen), 
praktisk gå- og sykkelopplæring i skolen, hjelmbruk mm.  Målgruppe : Barn (6-14) 

 
¨  Ungdom 

Ungdom er den aldersgruppen som har høyest ulykkesrisiko i trafikken. Tiltak bør bidra 
til å styrke ønsket adferd, samtidig som det i større grad arbeides målrettet mot de 
gruppene som søker betydelig risiko og har en farlig adferd i trafikken. 
Innsatsen må i størst mulig grad prioriteres slik at det er mulig å være tilstede der 
ungdommen er (idrettsklubber, fritidsklubber og spesielle ungdomsmiljø der bilkjøring er 
en viktig sosial virksomhet). Politiets deltagelse lokalt er svært viktig i det målrettede 
arbeidet mot ungdomsgruppene. 

 
¨  Oppfølging av fylkets satsing/føringer 

Kommunen kan for eksempel bidra til at sentrale kampanjer og informasjon får forsterket 
effekt. Kommunen er en viktig formidlingskanal - kan skaffe kontaktpersoner og 
opparbeide nettverk. Eksempler på satsingsområder er : sikring av barn i bil, Barnas 
trafikklubb, sikkerhetskurs for eldre.  Målgrupper: Barn (0-6) og eldre (65+). 

 
¨  Aksjoner i boligområder 

For eksempel tiltak for sikt i kryss/avkjørsler, kjør sakte etc.  Årlig aksjon, utforme et 
opplegg, engasjere vel/boligområder.  Målgruppe: Voksne (20 - 65) 
 
 
Det vises til vedlagte handlingsplan 


